

# Potensielle nye tjenesteområder

Overordnet status

November 2024

Behov	Beskrivelse	Status	Forslagstiller	Novari	Status
1. Overgangen fra ungdomsskole til videregående opplæring	<p>Frafall i videregående opplæring koster samfunnet store summer hvert år, og feilvalg er en av årsakene til at ungdom faller fra. Store konsekvenser på individ- og samfunnsnivå</p> <p>Kan noe gjøres for å hjelpe elevene på ungdomsskolen til å gjøre mer opplyste utdanningsvalg?</p> <p>Kan vi gjenbruke data vi allerede har i enkelttjenester for å forbedre veiledningen til elevene på ungdomsskolene til å gjøre riktige valg til vgs?</p>	Fase 1: Starte sammen	Trøndelag	Prosessstøtte	<p>Innsiktsarbeidet er foreløpig satt på vent mens det gjøres interne avklaringer i Trøndelag. Ressursene som har jobbet med caset har til nå vært frikjøpt i Program for innovasjon og digitalisering. Fra nyttår opphører programmet og oppgavene legges i linja. De trenger derfor litt tid på å avklare hvem som tar dette videre hos dem.</p> <p>Det er gjort innledende undersøkelser blant mange av aktørene knyttet til overgang mellom grunnskole og videregående. Trøndelag fylkeskommune har hatt samtaler med Udir, Digitaliseringsdirektoratet, KS og flere.</p> <p>Det er laget en film som presenterer caset. Hensikten med å publisere filmen var å informere relevante og aktuelle samarbeidspartnere om hva hypotesen er, og hvordan man kan hekte seg på og bidra i det videre arbeidet.</p>
2. Digital samhandlingsplattform mellom Fylkeskommunene	<p>Spørsmål om Novari IKS kan overta drift og forvaltning på dagens digitale plattform samhandling.org</p> <p>I dag er drift og forvaltning hos Vestfold fk</p>	Fase 1: Starte sammen	Rogaland/ Au Nid	Innledende vurderinger	<p>Etter kartlegging av dagens løsning hos Vestfold fk den 26. sept, viser det seg at det er noen utfordringer med dagens løsning. Det er bl.a behov for å forbedre informasjonssikkerheten, forenkle tilgangsstyringen, tydeliggjøre arkivansvar, få frem felles prinsipper for struktur og bruk.</p> <p>På NID-samling i november presenterte Vestfold fk og Novari utfordringene. Det ble besluttet at Vestfold fk tar en prosessleder-rolle videre for å få løsningen opp til et tilfredsstillende nivå (Forme saman). Fylkene er blitt spurt om å frigjøre ressurser i dette arbeidet. Novari vil også bidra med ressurser inn i arbeidet.</p>

Behov	Beskrivelse	Status	Forslagstiller	Novari	Status
3. Likestilt arbeidsliv – digitalisere sertifiseringsordningen	<p>Behov for en felles digital plattform for både private og offentlige virksomheter</p> <p>Målet er å bidra til større grad av likestilling og mangfold i arbeidslivet</p>	Fase 1: Starte sammen	Agder	Prosesstøtte og juridisk støtte	Agder fylkeskommune kommer tilbake til Novari når Agder fylkeskommune har gjennomført ytterligere juridiske vurderinger mot statsstøtteregelverket.
4. Tannhelse – Tennene er en del av kroppen	<p>Alle fylkeskommuner bruker i dag EPJ-systemet Opus Dental, og har separate avtaler.</p> <p>Behovet er en løsning som legger til rette for samhandling og deling av data med relevante aktører i offentlig og privat sektor.</p>	Fase 2: Forme sammen	Trøndelag / HID/NL DOT	Prosess-fasilitator og juridisk støtte	Dialogaktiviteter med markedet er gjennomført, i tett dialog med Leverandørutviklingsprogrammet (LUP). Første dialogkonferanse med potensielle leverandører ble avholdt 24. sept. Novari tar en merkantil og administrativ rolle i prosjektet.
5. Utvei – Nasjonal plattform for fengselsopplæring	Kriminalomsorgen eier, drifter og forvalter nasjonal plattform for fengselsopplæring (Utvei). Vestland og Agder FK, Statsforvalteren i Vestland og Kriminalomsorgsdirektoratet har et prosjekt for å utvikle og pilotere en skyløsning. Vestland FK sonderer framtidig drift/forvaltning av Utvei, og om Novari IKS kan ta en rolle.	Fase 3: Levere sammen	Vestland	Prosesstøtte og informasjonssikkerhet	Gjennomført flere oppfølgingsmøter mellom FK og Kriminalomsorgen om informasjonssikkerhet. Eierskap til plattformen diskuteres. Prosjektet ble presentert på temamøtet for HID 06.09.2024: <a href="#">20240609 Utvei. Orientering for HID.pdf</a>

Behov	Beskrivelse	Status	Forslag- stiller	Novari	Status
6. Kudaf-programmet  Kunnskapssektorens datafellesskap	Kudaf er et program finansiert av Kunnskapsdepartementet <a href="https://kunnskapsdata.no/">https://kunnskapsdata.no/</a> Behov for data fra videregående opplæring (VIGO) til høyere utdanning, for å kunne forske på overgangen fra videregående skole til høyere utdanning.	Fase 1: Starte sammen	HK-dir	Prosesstøtte, juridisk og teknisk tilrettelegging	Konklusjon om å bruke Qlik som delingsverktøy Vil inngå samarbeidsavtale mellom HK-dir og fylkeskommunene om en pilot med følgende fasedeling: Fase 1: Beskrive opplysningstyper (metadata) til bruk for KUDAF (høst 2024) Fase 2: Avklare juridiske og tekniske rammer før test av overføring av reelle data (vår 2025) Fase 3: Teste overføring av reelle data (dataflyt) (vår 2025)  Beslutningssak for å gjennomføre piloten legges fram for FKU i november Møte med Personvernombudene holdt 29.10.2024 for å informere dem
7. Akvakulturportalen  Felles plattform som ulike myndigheter bruker for å behandle søknader om tillatelse til akvakultur	Fiskeridirektoratet har utviklet Akvakulturportalen for myndighetene som behandler akvakultursøknader. Det gjelder fylkeskommune, statsforvalter, Kystverket, Mattilsynet og Fiskeridirektoratet. FK ønsker en mer strategisk rolle i prosjektet.	Fase 3: Leverer sammen	Troms	Prosessstøtte	Ingen endring

Behov	Beskrivelse	Status	Forslagstiller	Novari	Status
8. Oppholdsstatus for elever	Noen kategorier oppholdsstatus gir FK rett til å søke på tilskuddsordninger fra staten. Behov for å få en oppdatert, digital tilgang til folkeregistrert oppholdsstatus for å kunne søke om tilskudd.	Fase 1: Starte sammen	Trøndelag	Ikke avklart	Avsluttes
9. Funksjonsbaserte k-koder tilgjengeliggjort via Fint	FRID IKS meldte inn et behov via behovsstyringsprosessen 27. mai 2024 om å få funksjonsbaserte K-koder <sup>8</sup> tilgjengeliggjort via Fint. Formålet er bruk av K-kodene i fylkeskommunenes arbeid med "Orden i eget hus".	Fase 1: Starte sammen	FRID IKS	Prosess-Støtte og teknisk utvikling	Novari vurderer at innspillet fra FRID til behovsstyringsprosessen er å anse som en nyutvikling, som skal rutes via HID, og har anbefalt at FRID og de samarbeidende fylkeskommunene (Vestland og Innlandet) legger fram saken for HID.
10. Samarbeid om felles sakarkivløsning for fylkeskommunene	Nordland fk har besluttet å konkurransetsette sitt sak-/arkivløsning og har fått tilbakemeldinger fra andre fylkeskommuner om muligheten for å samarbeide om et felles sak-/arkivløsning for alle fylkeskommuner, i det minste for å utarbeide en felles kravspesifikasjon	Fase 1: Idefasen	Nordland		<p>Fylkeskommunalt arkivledernetverk la fram for AU HID 09.10.2024 et samarbeidsforslag om et forprosjekt på området for dokumentasjonsforvaltning. Konklusjon: "AU HID er positiv til å bruke Nordlands prosjekt til å fremskynde en diskusjon om ytterligere samarbeid på arkiv og dokumentasjonsforvaltningsområde"</p> <p>Nordland fylkeskommune må komme i gang raskt, og starter derfor en egen prosess for å avklare behov og lage kravspesifikasjon, utenom det foreslåtte prosjektet. De inviterer de andre fylkeskommunene til å delta, og Novari kan kontaktes ved behov. Dette arbeidet kan legge grunnlag for videre samarbeid.</p>